
98
 

 
 
 
 

PORTARIA GP Nº 0487 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 

ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 

104 da Lei Complementar 2.586/2012, ainda, e considerando o disposto no artigo 162, 

da Lei nº. 2.177, de 7 de dezembro de 2005. 

 

R E S O L V E: 

 

SUSPENDER o gozo das férias da servidora LUCIANE MACEDO GUIMARÃES, matricula 

364037-0/1, conforme período constante na portaria n° 0467 de 22 de novembro de 

2023, por necessidade administrativa, a partir desta data, devendo essa concessão ser 

agendada posteriormente para outro período mais conveniente a Administração 

Municipal. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 

PRESIDENTE DO IPMA 

 
PORTARIA GP Nº 0488 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 

ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 

104 da Lei Complementar 2.586/2012, ainda, e considerando o disposto no artigo 162, 

da Lei nº. 2.177, de 7 de dezembro de 2005. 

 

R E S O L V E: 

 

SUSPENDER o gozo das férias da servidora MÁRCIO ANTÔNIO DA FONSECA SOUZA, 

matricula 364049-3/1, conforme período constante na portaria n° 0473 de 23 de 

novembro de 2023, por necessidade administrativa, a partir desta data, devendo essa 

concessão ser agendada posteriormente para outro período mais conveniente a 

Administração Municipal. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 

PRESIDENTE DO IPMA 

 
 
 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011.2023.CMA 

 
PROCESSO nº 041/2023/CMA 
PREGÃO ELETRÔNICO PE. SRP Nº 2023.013.CMA 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de aquisição de materiais de 
consumo, do tipo ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, visando atender às 
necessidades e demandas de fornecimento interno da Câmara Municipal de Ananindeua 
(CMA), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no 
Edital e anexo. 

Nº 011.2023.CMA 
 
ORGÃO GERENCIADOR CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
CNPJ da Contratante: 00.423.755/0001-07 
 
FORNECEDOR – MORAIS COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 49.148.670/0001-49 
 
VALOR TOTAL REGISTRADO PARA OS ITENS ADJUDICADOS 1 a 35: R$ 68.505,00 
(sessenta e oito mil, quinhentos e cinco reais) 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 8.250, de 
23 de maio de 2014, Decreto nº 8.538, de 6 de outubro de 2015, Decreto nº 7.892, de 
23 de janeiro de 2013 e aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e demais legislações pertinentes e, ainda, pelo estabelecido no presente Edital. 
 
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. 
 
VIGÊNCIA: 16 de novembro de 2023 a 16 de novembro de 2024 
 
FORO: Comarca de Ananindeua/PA 
 
Data da Assinatura da Ata: 16 de novembro de 2023 
 
ASSINANTES: RUI BEGOT DA ROCHA E ALINE APARECIDA PIANE MORAIS 
 
Os efeitos deste ato retroagem a data de sua assinatura, dia 16 de novembro de 2023 
 

Ananindeua, PA, 16 de novembro de 2023 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012.2023.CMA 
 

PROCESSO nº 0435/2023/CMA 
PREGÃO ELETRÔNICO PE. SRP Nº 2023.008.CMA 
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de internet por meio de link 
dedicado ponto a ponto, com acesso via fibra ótica em velocidade mínima de 100 MB, 
incluindo implementação, operação e manutenção, com capacidade de atender os 
gabinetes, plenária e demais departamentos administrativos que compõem a Câmara 
Municipal de Ananindeua – CMA, conforme condições, quantidades, exigências e 
estimativas estabelecidas no Edital e anexo. 
Nº 012.2023.CMA 
 
ORGÃO GERENCIADOR CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
CNPJ: 00.423.755/0001-07 
 
FORNECEDOR – PLAN – PLANEJAMENTO, PROJETOS, CONSULTORIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ: 03.486.066/0001-21 
 
VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O LOTE/ITEM ÚNICO: R$ 98.400,00 (noventa e oito 
mil e quatrocentos reais)) 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº 8.250, de 
23 de maio de 2014, Decreto nº 8.538, de 6 de outubro de 2015, Decreto nº 7.892, de 
23 de janeiro de 2013 e aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993 e demais legislações pertinentes e, ainda, pelo estabelecido no presente Edital. 
 
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. 
 
VIGÊNCIA: 23 de novembro de 2023 a 23 de novembro de 2024 
 
FORO: Comarca de Ananindeua/PA 
 
Data da Assinatura da Ata: 23 de novembro de 2023 
 
ASSINANTES: RUI BEGOT DA ROCHA E PEDRO PAULO PACHECO CARDOSO 
 
Os efeitos deste ato retroagem a data de sua assinatura, dia 23 de novembro de 2023. 
 

Ananindeua, PA, 01 de dezembro de 2023 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA - CMA               

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 


